همچنین طرح جداسازی فلسطین که مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۹ نوامبر ۱۹۴۷ به تصویب رساند، با مخالفت ایران همراه شد؛ اما بعد از شکل‌گیری دولت اسرائیل، روابط دو کشور بهبود یافت و دو کشور طرح اتحاد استراتژیک را فراهم آوردند و این روابط بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ توسعه قابل توجهی یافت. (احتشامی، ۱۳۷۸، ص ۶۷).

در سال ۱۳۲۷ شمسی (۱۹۴۹م) به دنبال شکست اعراب در جنگ با اسرائیل، در محافل سیاسی ایران، از جمله وزارت امور خارجه، آرام‌آرام مسئله‌ی شناسایی دولت اسرائیل مورد توجه قرار گرفت.

(احتشامی، پیشین، ص ۸۴).

دو واقعه‌ی تاریخی، (یکی داخلی و دیگری منطقه‌ای)، سبب شد که از اواخر سال ۱۳۵۶ روابط ایران و اسرائیل وارد مرحله‌ی جدیدی شود و در نهایت، این روابط کاملاً قطع شود.

مسافرت انورسادات به بیت‌المقدس در ۲۸ آبان ۱۳۵۶ (۱۹ نوامبر ۱۹۷۷) و آغاز مذاکرات صلح مصر با اسرائیل با میانجی‌گری آمریکا که به امضای موافقت‌نامه کمپ‌دیوید در ۲۶ شهریور ۱۳۵۷ (۱۷ سپتامبر ۱۹۷۸) منجر شد، هرچند از نظر دولت‌مردان ایرانی مثبت ارزیابی می‌شد، باعث شد افکار عمومی، (به‌ویژه محافل و شخصیت‌های مذهبی و در رأس آن‌ها امام خمینی علیه‌السلام) با موضع‌گیری منفی، دولت ایران را به شدت تحت فشار قرار دهند تا در روابط خود با رژیم غاصب تجدیدنظر کند.